
   
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _386_______del__07/03/2013 
  Registro  Settore  n.     25            del  05/03/2013 

 
OGGETTO. Prestazioni di servizio.Campagna di sensibilizzazione ed educativa contro la 
violenza sulle donne.  IMPEGNO SPESA 
                  
       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal07/03/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE I° 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 1



                               
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
Oggetto:  Prestazioni di servizio.Campagna di sensibilizzazione ed educativa contro la violenza 
sulle donne.  IMPEGNO SPESA 
                      

IL RESPONSABILE 
 
Premesso : 
 
   che quest’ Amministrazione  attenta e sensibile  alle problematiche sociali , nell’ambito delle 
iniziative dei Servizi e Politiche Sociali, intende promuovere una campagna di sensibilizzazione 
contro la violenza sulle donne, volta a diffondere una serie di messaggi e di spunti riflessivi riguardo 
questa problematica; 

- che l’iniziativa di  sensibilizzazione sarà  “aperta “  sia dal punto di vista della durata che dei 
suoi contenuti in quanto ci si vuole affidare particolarmente ad un’azienda specializzata nel 
settore della formazione pubblica, nonché ai suggerimenti e ai contributi  che le Associazioni 
operanti sul territorio , le istituzioni religiose,  sociali e culturali vorranno assicurare a partire 
dalla data simbolica  dell’ 8 marzo  

    - Visto il preventivo di spesa  pari ad € 4.500,00 prt. n.6320 del 05.03.2013 presentato dalla ditta 
“ PUBLIPEAS s.r.l. di Caloria,relativo all’espletamento sul territorio di una Campagna 
sensibilizzazione ed educativa contro la violenza sulle donne, con l’organizzazione di 
manifestazioni e relativi allestimenti ed attrezzature,  presso gli istituti scolastici  e nelle  piazze;   
      - Visto l’art.9, comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 convertito in legge n.102/2009, che prevede che il 
funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare  
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica ; 
     - Verificate le risorse finanziarie sul cap.1282/12-  Bil.2012 ;   
         Visto lo statuto comunale; 
         Visto il TUEL n°267/2000; 
         Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

        la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di approvare il preventivo pari alla somma di € 4.500,00 prot. n. 6320 del 05.03.2013        
presentato dalla ditta PUBLIPEAS s.r.l. di Casoria ; 

- di affidare alla ditta PUBLIPEAS s.r.l.di Casoria (NA) via S.Pellico 10 - P.I. n.05452191215                     
il servizio per una Campagna di sensibilizzazione ed educativa sul territorio contro la 
violenza sulle donne;  
di Impegnare la somma di € 4.500,00  quale spesa occorrente per il servizio “ de qua” 
imputando la spesa sul cap.1282/12 –Bil.2012  
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica ei n particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto di patto di stabilità interno relativo agli anni 2012-2014; 

- di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria e Ragioneria per gli adempimenti  
         di competenza; 

 
 
 

 il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 

 

 2


